notificação não atendida em até 30 (trinta) dias após o recebimento da 
mesma; e 
II — à empresa que utiliza os postes da concessionária ou permissionária 
de energia elétrica para suporte de seus cabeamentos, multa variando de 
R$ 5.000,00 (cinco mil reais) até R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para 

cada notificação não atendida em até 30 (trinta) dias após o recebimento da 
mesma. 
Parágrafo único. Para os efeitos desta Lei, consideram-se infratores todas 
as empresas concessionárias, permissionárias e/ou terceirizadas, que 
estiverem agindo em desacordo com esta Lei, no âmbito do Município de